
UCHWAŁA NR XLIX/209/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372, 1834), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 ze zm.) i Uchwały Nr XLVIII/206/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 30 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Olszanka na 2022 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 12.559.333,00 zł zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 
12.609.333,00 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 12.517.083,00 zł dochody majątkowe w wysokości 
92.250,00 zł w tym z tytułu sprzedaży składników majątku kwota 0,00 zł, w związku z tym w tabeli 
Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 12.256.846,00 zł zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 
12.306.846,00 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 11.876.844,70 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
430.001,30 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3155782C-F587-426C-BB94-06A3B875C42A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/209/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 415 100,00 50 000,00 465 100,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 000,00 50 000,00 53 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem: 12 559 333,00 50 000,00 12 609 333,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3155782C-F587-426C-BB94-06A3B875C42A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/209/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 197 526,01 60 000,00 257 526,01 

 60016  Drogi publiczne gminne 196 226,01 60 000,00 256 226,01 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

750   Administracja publiczna 2 056 583,01 -10 000,00 2 046 583,01 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 768 417,01 -10 000,00 1 758 417,01 
  4300 Zakup usług pozostałych 129 217,01 -10 000,00 119 217,01 

Razem: 12 256 846,00 50 000,00 12 306 846,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3155782C-F587-426C-BB94-06A3B875C42A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIX/209/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 0,00 100 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 0,00 100 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach  100 000,00 0,00 100 000,00  

   Inne 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 100 000,00 0,00 100 000,00  
600   Transport i łączność 29 326,48 60 000,00 89 326,48  

 60016  Drogi publiczne gminne 29 326,48 60 000,00 89 326,48  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00  

   Budowa i modernizacja ciągu dróg na terenie gminy Olszanka 0,00 60 000,00 60 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 60 000,00 60 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 60 000,00 60 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 326,48 0,00 29 326,48  

   FS.Klimy Zakup kosiarki bijakowej do utrzymania zieleni gminnej w 
Klimach 7 638,62 0,00 7 638,62  

   Dochody własne jst 7 638,62 0,00 7 638,62  

   Dochody własne jst 7 638,62 0,00 7 638,62  

   FS.Mszanna Zakup sprzętu do utrzymania zieleni gminnej w Mszannie - 
rozdrabniacz 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

   FS.Radlnia Zakup sprzętu do utrzymania zieleni gminnej w miejscowości 
Radlnia - kosiarka bijakowa 11 687,86 0,00 11 687,86  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3155782C-F587-426C-BB94-06A3B875C42A. Podpisany Strona 1



   Dochody własne jst 11 687,86 0,00 11 687,86  

   Dochody własne jst 11 687,86 0,00 11 687,86  
710   Działalność usługowa 5 980,84 0,00 5 980,84  

 71095  Pozostała działalność 5 980,84 0,00 5 980,84  

  6639 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5 980,84 0,00 5 980,84  

   
Partnerstwo współpracy w zakresie rozwoju oraz zapewnienia usług 
utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania EZD i 
portalu Wrota Mazowsza 

655,00 0,00 655,00  

   Dochody własne jst 655,00 0,00 655,00  

   Dochody własne jst 655,00 0,00 655,00  

   
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji  
(ASI)  

5 325,84 0,00 5 325,84  

   Dochody własne jst 5 325,84 0,00 5 325,84  

   Dochody własne jst 5 325,84 0,00 5 325,84  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 296,21 0,00 29 296,21  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 29 296,21 0,00 29 296,21  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 296,21 0,00 29 296,21  

   FS.Olszanka Modernizacja budynku OSP w Olszance 29 296,21 0,00 29 296,21  

   Dochody własne jst 29 296,21 0,00 29 296,21  

   Dochody własne jst 29 296,21 0,00 29 296,21  
801   Oświata i wychowanie 70 000,00 0,00 70 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 70 000,00 0,00 70 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Olszance 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Dochody własne jst 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Dochody własne jst 70 000,00 0,00 70 000,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 0,00 5 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 0,00 5 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3155782C-F587-426C-BB94-06A3B875C42A. Podpisany Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00  

   FS.Bolesty Zakup i montaż lampy solarnej energooszczędnej w Bolestach 5 000,00 0,00 5 000,00  

   Dochody własne jst 5 000,00 0,00 5 000,00  

   Dochody własne jst 5 000,00 0,00 5 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 121 397,77 0,00 121 397,77  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 121 397,77 0,00 121 397,77  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 397,77 0,00 121 397,77  

   Budowa budynku strażnicy OSP ze świetlicą wiejską w Bejdach 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Inne 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 70 000,00 0,00 70 000,00  

   FS.Bejdy Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Bejdy 18 527,05 0,00 18 527,05  

   Dochody własne jst 18 527,05 0,00 18 527,05  

   Dochody własne jst 18 527,05 0,00 18 527,05  

   FS.Korczówka Ogrodzenie świetlicy wiejskiej w Korczówce 16 640,41 0,00 16 640,41  

   Dochody własne jst 16 640,41 0,00 16 640,41  

   Dochody własne jst 16 640,41 0,00 16 640,41  

   FS.NoweŁepki Modernizacja części świetlicy wiejskiej w Nowych Łepkach 16 230,31 0,00 16 230,31  

   Dochody własne jst 16 230,31 0,00 16 230,31  

   Dochody własne jst 16 230,31 0,00 16 230,31  
926   Kultura fizyczna 9 000,00 0,00 9 000,00  

 92601  Obiekty sportowe 9 000,00 0,00 9 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 0,00 9 000,00  

   FS.Klimy Zakup sprzętów do organizacji siłowni zewnętrznej przy świetlicy 
wiejskiej w Klimach 9 000,00 0,00 9 000,00  

   Dochody własne jst 9 000,00 0,00 9 000,00  

   Dochody własne jst 9 000,00 0,00 9 000,00  

Razem 370 001,30 60 000,00 430 001,30  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3155782C-F587-426C-BB94-06A3B875C42A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dz. 900. Na podstawie umowy nr 196/2022/07/OZ-UP-go/D z dnia 04 stycznia 2022 roku, zawartej 
z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dokonano zwiększenia 
planu dochodów o kwotę 50.000,00 zł stanowiącą dofinansowanie w formie dotacji Przedsięwzięcia pn. 
"Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big 
Bag".  

Plan wydatków: 

Dz. 600. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 
60.000,00 zł z przeznaczeniem na Program funkcjonalno-użytkowy (PFU), służący do ustalenia planowanych 
kosztów prac projektowych i robót budowlanych, opisujący przedmiot zamówienia, przygotowania oferty 
szczególnie w zakresie obliczenia ceny oferty oraz wykonania prac projektowych, określa wymagania 
techniczne, ekonomiczne, architektoniczne, materiałowe i funkcjonalne. Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych program funkcjonalno-użytkowy jest konieczny w sytuacji, gdy przedmiotem 
zamówienia publicznego jest zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych, czyli udzielenie zamówienia 
w tzw. formule "zaprojektuj i wybuduj".  

Dz. 750. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 
10.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania w dziale 600. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3155782C-F587-426C-BB94-06A3B875C42A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-01-10T23:00:00+0000
	Polska
	Leszek Błażej Wereda
	Podpis organu wydającego akt prawny.




